
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Дзержинский детский сад № 2 «Колокольчик» комбинированного вида» 

(МБДОУ детский сад № 2 «Колокольчик»)

ПРИКАЗ
от 30.08.2023г № 55

Об утверждении ООП ДО в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № Э71-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального 
закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», на основании статьи 
12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Минпросвегцения 
России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
дошкольного образования»,в целях приведения основной образовательной программы 
МБДОУ детский сад №2 «Колокольчик» » в соответствие с федеральной образовательной 
программой дошкольного образования , решением педагогического Совета протокол №1 
от 30.08.2023г

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023года Образовательную программу 

дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Дзержинский детский сад №2 «Колокольчик» комбинированного вида» 
разработанную в соответствии с федеральным государственным стандартом дошкольного 
образования и федеральной образовательной программой дошкольного образования.
2. Признать утратившей силу Основную образовательную программу дошкольного 
образования, утвержденную приказом заведующего № 53 от 01.09.2022 г.
3. Старшему воспитателю донести настоящий приказ до сведения всех участников 

образовательных отношений.
4. Ответственному за ведение сайта образовательной организации Ягодиной J1.A 
разместить ОП ДО в новой редакции на официальном сайте учреждения.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ
Артемьева И.Н


		2023-09-06T12:52:09+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЗЕРЖИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №2 "КОЛОКОЛЬЧИК" КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




